
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 11 ИМЕНИ ЮРИЯ АБДАШЕВА

Российская Федерация, 350901, город Краснодар, улица Российская, 10; 
фактический адрес: 350901, город Краснодар^удица Российская, 10, 

тел./факс (861) 252-50-37, e-mail ;^с|^

МДОУ

17.04.2025 № 877-П

г. Краснода]
РА МУ.?0 чГ

ВЕРНО ^Ь

О проведении Всероссийской проверочной работы 
по предметам по выбору в 5-8,10-х классах 

18.04.2025года.

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (Рособрнадзор) от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении 
состава участников и продолжительности проведения всероссийских 
проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам начального 
общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня 
учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы 
в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам начального общего, основного 
общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», приказом 
министерства образования и науки Краснодарского края от 06.03.2025 № 260 
«Об организации и проведении всероссийских проверочных работ в 
общеобразовательных организациях Краснодарского края, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, в 2024/2025 учебном 
году» и в целях повышения эффективности управления качеством образования и 
качества образования обучающихся МАОУ СОШ № И приказываю:

1. Провести Всероссийские проверочные работу (далее ВПР) для 
обучающихся 5-8, 10-х классов по предметам по выбору 18.04.2025 года на втором 
и третьем уроке. Продолжительность работы 5-6 классах-45 минут, 7-10-х классов 
- 90 минут.

2. Назначить:
- заместителя директора Радченко О.Г. ответственным за проведение ВПР в 

5-8, 10-х классах;
- учителя информатики Левченко Н,Н. техническим специалистом;
- учителей МАОУ СОШ № 11 организаторами в аудитории (приложение 1).
- учителей Шарун Е.В., Остапенко И.В. дежурными в коридоре на 3 -м этаже

в 1 смену.



- учителей Донцову Н.А., Черкашину Л.А., Сафронову А.В. дежурными в 
коридоре на 2-м этаже; учителей Остапенко И.В., Дениско О.А. дежурными в 
коридоре на 3-м этаже во вторую смену.

3. Заместителю директора Радченко О.Г.:
3.1. Обеспечить:
- выполнение всех процедур проведения ВПР в соответствии с Порядком 

проведения работ в личном кабинете на портале ФИС ОКО;
- своевременное формирование организационных и информационных 

ресурсов для проведения ВПР в соответствии с планом-графиком;
- ведение протоколов проведения работ, наличие списков кодов участников, 

выдачу каждому участнику отдельного кода;
- соблюдение требований конфиденциальности контрольных измерительных 

материалов (КИМ) в соответствии с Порядком и Регламентом обеспечения 
безопасности КИМ во время проведения ВПР;

- информирование обучающихся и их родителей (законных представителей о 
плане-графике и Порядке проведения ВПР).

3.2. Организовать своевременное скачивание комплектов для проведения 
ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы.

3.3. Обеспечить распечатывание вариантов ВПР на всех участников, наличие 
бумажных протоколов и кодов участников для выдачи каждому участнику 
отдельного кода.

3.4. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения
ВПР.

4. Организаторам в аудитории организовать выполнение обучающимися 
работ ВПР в соответствии с требованиями Порядка проведения:

4.1. Выдать каждому участнику код для использования в написании работ
ВПР.

4.2. Осуществить контроль заполнения бумажных и электронных протоколов 
и фиксации соответствия кода с ФИО участника.

4.3. Обеспечить контроль наличия полных комплектов всех работ 
обучающихся, участников ВПР.

5. Контроль за исполнением настоящецо;3^^ за собой.

Директор МАОУ СОШ №11

Проект подготовлен и внесен 
заместителем директора 
МАОУ СОШ №11

А.В. Волковский

О.Г. Радченко

С приказом ознакомлены:

МАОУ 
СОШ N^i

Левченко Н.Н.
Шарун Е.В.

Остапенко И.В.
Донцова Н.А.

Черкашина Л.А.
Сафронова А.В.

Дениско О.А.



Приложение 1 
к приказу № 877-П 

от 17.04.2025 г.

График работы организаторов на ВПР по предметам по выбору 
в 5-8,10-х классах, 

18.04.2025 года

Класс Кабинет Урок Предмет Организатор С 
инструктажем 

ознакомлен
I СМЕНА

5 «Б» 36 2 урок 
(45 мин)

История Соломонова Т.Д.

5 «А» 37 2 урок 
(45 мин)

История Балукова Е.А.

5 «В» 38 2 урок 
(45мин)

Английский 
язык

Лазарев С.Э.

7 «Б» 35

2 урок 
(45 мин. 
1 часть) Информатик

Кудельницкая
Е.А.

3 урок 
(45 мин. 
2 часть)

а Югай С.Н.

10 39

2 урок 
(45 мин. 
1 часть)

Менщикова М.В.

«А» 3 урок 
(45 мин. 
2 часть)

География Соянок Е.П.

10 «Б» 40

2 урок 
(45 мин. 
1 часть)

Омельченко С.Н.

3 урок 
(45 мин. 
2 часть)

ЛИМИЯ ■ЩМара^ ГП
СОШ НаПдЕВ 4

РЕПЭРА 
гсоьм И

8ЕРН0
11 СМЕНА "

6 «Б» 36 2 урок 
(45 мин)

Биология Лазарев С.Э.

7 «А»

2 урок 
(45 мин) Физика

Остапенко И.В.

37 3 урок 
(45 мин)

Сафронова А.В.



7 «В» 38

2 урок 
(45 мин) Биология

Друзева А.Н.

3 урок 
(45 мин)

Друзева А.Н.

7 «Г» 39

2 урок 
(45 мин) География

Лисогор Е.И.

3 урок 
(45 мин)

Кузьминова О.А.

8 «А» 40

2 урок 
(45 мин) Физика

Сизова Т.В.

3 урок 
(45 мин)

Айрапетова С.Р.

8 «Б» 41

2 урок 
(45 мин) География

Давыгора М.Л.

3 урок 
(45 мин)

Виробян М.А.

8 «В» 35

2 урок 
(45 мин) Информатик 

а

Кудельницкая
Е.А.

3 урок 
(45 мин)

Лисогор Е.И.

8 «Г» 29

2 урок 
(45 мин) Химия

Гридина Г.И.

3 урок 
(45 мин)

Гридина Г.И.

pSsp МАОУ st 
s life00111 Й11#

* “Ада

iPjAM ДГЕПЭРА 
ОЧААОУ CGhi № 11 
Й'ЛЕГКО АГ.

ВЕРНО



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИ] 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11

ИМЕНИ ЮРИЯ АБДАШЕВА
Российская Федерация, 350901, город Краснодар, улица Российская, 10; 

фактический адрес: 350901, город Краснодар, улица Российская, 10, 
тел./факс (861) 252-50-37, e-mail: schoolll@kubannet.ru

Протокол проведения ВПР по информатике в 7 «Б» классе

Дата проведения: 18.04.2025
ФИО учителя: А.И. Волковский

Код участника ФИО участника
Итого баллов Отметка по 

журналу

70051 Белянский Алексей Денисович Н

70052 Величко Софья Ивановна 12 4

70053 Вялая Маргарита Станиславовна 17 5
70054 Гаранина Алина Александровна н
70055 Джафарова Заира Манкулиевна 17 5
70056 Домбраускайте Юлия Алексеевна н

70057 Егай Виталина Викторовна (дом.обучение) - -

70058 Зигура Софья Олеговна 13 4

70059 Зотов Артём Владимирович н

70060 Иванов Кирилл Владиславович 15 4
70061 Ковалев Самуил Евгеньевич 16 5
70062 Козин Александр Олегович 18 5

70063 Кравченко Егор Максимович. 18 5

70064 Лемищенко Константин Павлович И 4

70065 Литвиненко Яна Евгеньевна 14 4

70066 Мелин Дмитрий Максимович 19 5

70067 Нумонова Сабрина Иномжон Кизи 14 4

70068 Одинцова Виталина Вячеславовна 14 4

70069 Пантеенко Иван Сергеевич 15 4

70070 Пенчук Роман Владимирович 16 5

70071 Первякова Есения Витальевна 13 4

70072 Савина Мария Андреевна 17 5

70073 Сидорова София Андреевна 9 3
70074 Соколова Арина Сергеевна И 4
70075 Толмаков Матвей Кириллович___________ 12 4

mailto:schoolll@kubannet.ru


70076 Толмачева Анна Ивановна 7 3

70077 Торосян Альберт Андреевич 18 5

70078 Трофимова Юлианна Юрьевна 14 4

70079 Храмцов Евгений Игоревич 12 4

70080 Цьшылова Софья Евгеньевна 19 5

70081 Щербина Тимофей Васильевич 18 5

70082 Эфендиева Ангелина Андреевна 13 4

Заместитель директора МАОУ СОШ №11 О.Г. Радченко



Нод 
участник 
а

Вариант 
(часть 1) 1(16) 2(16) 3(16) 4(16) 5(16) 6(16) 7(16) 8(16) 9(16) 10 (16) 11(16) 12 (26)

Вариант 
(часть 2) 13 (16) 14 (36) 15 (26)

Порядно 
вый 
номер 
класса Пол

Отметка 
за 
предыду 
щий 
триместр 
/ 
четверть/ 
полугоди 
е

Итого
баллов

70051 отсутствовал
70052 2 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 2 2 1 2 не пройд. 2 ж 4 12
70053 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2 2 2 ж 4 17
70054 отсутствовал
70055 2 |1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 2 2 1 2 2 2 ж 4 17
70056 отсутствовал
70057 отсутствовал
70058 1 |1 1 0 0 1 1 1 не пройд. 0 0 1 1 1 1 3 2 2 ж 4 13
70059 отсутствовал
70060 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 не пройд. не пройд. 2 м 4 14
70061 2 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 3 1 2 м 4 16
70062 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 3 1 2 м 4 18
70063 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 2 2 м 3 18
70064 2 0 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 2 1 1 1 2 м 5 11
70065 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 не пройд. не пройд. 2 ж 5 14
70066 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 3 2 2 м 4 19
70067 1 1 0 1 0 1 1 0 1 1 1 1 2 1 1 3 не пройд. 2 ж 4 14
70068 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 не пройд. не пройд. 2 ж 4 14
70069 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 2 1 1 2 1 2 м 4 15
70070 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 3 2 2 м 5 16
70071 2 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 не пройд. не пройд. 2 ж 5 13
70072 2 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 3 2 2 ж 5 17
70073 2 0 1 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 2 1 3 1 2 ж 5 9
70074 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 1 1 1 2 2 2 ж 4 11
70075 2 1 не пройд. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 не пройд. не пройд. 2 м 3 12
70076 2 0 0 0 0 1 1 0 1 0 0 1 0 2 1 1 1 2 ж 4 7
70077 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 3 1 2 м 5 18
70078 2 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 не пройд. 2 2 ж 4 14
70079 1 0 0 0 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 3 1 2 м 5 12
70080 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 3 2 2 ж 5 19
70081 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 3 1 2 м 5 18
70082 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1________ 1 1 2 2 0 не пройд. не пройд. 2 ж 3 13

ЗАМ Д ГЕКIЭРА
МАОУ СОЬ № И

РАЛ^ШО 0.г. у
ВЕРНО ^у



Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение муниципального
общеобразовательная школа № 11 имени Юрия А

Классный журнал
Учебный год: 2024/2025
Класс\Параллель: 7 *
Предмет: Информатика
Группа: Информатика/7 «Б» 1 гр. 7Б
Период: 4 четверть
Учитель: Волковский Александр Иванович!

Ученики Март Апрель Май
31 7 14 21 28 5 12 19 26

1. Белянский Алексей 5 ОТ
2. Величко Софья 5 4
3. Вялая Маргарита 5 5
4. Джафарова Заира 5 5
5. Зигура Софья ОТ 2 4
6. Зотов Артём УП УП УП ОТ
7. Иванов Кирилл 5 4
8. Ковалев Самуил 5 5
9. Козин Александр О. 3 5
10. Кравченко Егор 5 5
11. Литвиненко Яна 2 4
12. Нумонова Сабрина 5 4
13. Одинцова Виталина 5 4
14. Пантеенко Иван 5 4
15. Первякова Есения 2 4
16. Толмачева Анна 3 3

Состояние на вторник, 22 апреля 2025 г.
© Сетевой Город. Образование 5.35.75311.28

ЗАМ ДГЕПЗРАД/|£^^ 
МАОУ СОШ № №§Ш мд™ 

РАЛЧЕйХО о. г. Шш^^Мж'



Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования город
Краснодар средняя общеобразовательная школа № 11 имени Юрия Абдашева

Темы уроков и задания ( вариант: информатика 7 
класс 2024-2025 )

Учебный год: 2024/2025
Класс\Параллель: 7 *
Предмет: Информатика
Группа: Информатика/7 «Б» 1 гр. 7Б
Период: 4 четверть
Темы уроков: Неиспользованные
Домашние задания: Выданные к текущему уроку
Другие задания: Отображать

Дата Тема урока Домашнее задание к 
текущему уроку

Другие задания
-

31.03 3.7 Компьютерная 
графика (1-й из 1 ч.)

Тема

Решение задач

Вес

4

Тема

Компьютерная 
графика

Вес

4

Тип 
зада 
НИЯ

О

07.04 3.8 Компьютерная 
графика (1-й из 1 ч.)

Решение задач 4 Компьютерная 
графика

4 0 !

14.04 3.9 Компьютерная 
графика (1-й из 1 ч.)

подготовка к ВПР 4 Компьютерная 
графика

4 о

21.04 3.10 Компьютерная 
графика (1-й из 1 ч.)

задание в Яндекс 
учебнике

4 Компьютерная 
графика

4 О

ВПР 10 ВПР

28.04 3.11 Мультимедийные 
презентации (1-й из 1 ч.)

05.05 3.12 Мультимедийные 
презентации (1-й из 1 ч.)

12.05 3.13 Мультимедийные 
презентации (1-й из 1 ч.)

19.05 4.1 Повторение (1-й из 1
ч.)

26.05 4.2 Повторение (1-й из 1
ч.)

ЗАМ Д .ГЕКТОРА
МАОУ CObi № 1L

РА Л •НПО О.Г. (

ВЕРНО

АР 
Грф 
ИКР 
КА 
КДР 
КИ

-Административная работа
- Графическая работа
- Итоговая контрольная работа
- Контроль навыков аудирования
- Контрольно-диагностическая работа
- Контрольное изложение



Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение муницк
средняя общеобразовательная школа № 11 имен

Классный журнал
Учебный год: 2024/2025
Класс\Параллель: 7 *
Предмет: Информатика
Группа: Информатика/7 «Б» 2 гр. 7Б
Период: 4 четверть
Учитель: Волковский Александр Иванович1

Ученики
Апрель Май

2 9 16 23 30 7 14 21
1. Гаранина Алина 5 ОТ
2. Домбраускайте Юлия 3 от
3. Лемищенко Константин 4 4
4. Мелин Дмитрий 4 5
5. Пенчук Роман 3 5
6. Савина Мария 5 5
7. Сидорова София 5 3
8. Соколова Арина 5 4
9. Толмаков Матвей 3 4
10. Торосян Альберт 5 5
11. Трофимова Юлианна 3 4
12. Храмцов Евгений 3 4
13. Цыпылова Софья 3 5
14. Щербина Тимофей 3 5
15. Эфендиева Ангелина 4 4

Состояние на вторник, 22 апреля 2025 г.
© Сетевой Город. Образование 5.35.75311.28

ЗАМ ДИРЕКТОРА
МАОУ СОШ № 11

РАТШКО О.Г. /
ВЕРНО ^У/



Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования город
Краснодар средняя общеобразовательная школа № 11 имени ЮрияАбдашева

Темы уроков и задания ( вариант: информатика 7 
класс 2024-2025 )

Учебный год: 2024/2025
Класс\Параллель: 7 *
Предмет: Информатика
Группа: Информатика/7 «Б» 2 гр. 7Б
Период: 4 четверть
Темы уроков: Неиспользованные
Домашние задания: Выданные к текущему уроку
Другие задания: Отображать

Дата Тема урока

02.04 3.8 Компьютерная

09.04

16.04

графика (1-й из 1 ч.)

3.9 Компьютерная
графика (1-й из 1 ч.)

3.10 Компьютерная
графика (1-й из 1 ч.)

23.04 3.11 Мультимедийные 
презентации (1-й из 1 ч.)

30.04

07.05

3.12 Мультимедийные 
презентации (1-й из 1 ч.)

4.1 Повторение (1-й из 1

14.05 4.2 Повторение (1-й из 1

21.05 —Тема не задана —

Домашнее задание к Другие задания
текущему уроку

Тема Вес Тема Вес Тип
зада
НИЯ

решение задач 4 Компьютерная 
графика

4 0 1

решение задач 4 Компьютерная 
графика

4 О |

Подготовка к ВПР 4 Компьютерная 
графика

4 о i

задание в Яндекс 4 Мультимедийные 4 0
учебнике презентации 1

ВПР 10 ВПР ■

АР 
ГрФ 
ИКР 
КА 
КДР 
КИ 
КСЧ 
КДи 
КДЗ 
РУ

-Административная работа
- Графическая работа
- Итоговая контрольная работа
- Контроль навыков аудирования
- Контрольно-диагностическая работа
- Контрольное изложение

ЗАМ дгектзр^- 
МАОУ СОШ № 1(<ff

РАТШХО 
ВЕРНО

-л - ■ j4o-.. 4fox -у

- Контрольное сочинение
- Контрольный диктант
- Контрольный диктант с грамматическим заданием
- Работа на уроке


